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Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej 

Radni-Sesja 

Protokół Nr V/2024 

V Sesja w dniach 31 lipca 2024 - 31 lipca 2024 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

Obrady rozpoczęto 31 lipca 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:39 dnia 31 lipca 2024 

W posiedzeniu wzięło udział 12 radnych Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej. 

Obecni: 

1. Rafał Gabryś 

2. Paweł Kasiak 

3. Piotr Klimczyk 

4. Jerzy Koziara 

5. Iwona Latos 

6. Lucjan Małek 

7. Marcin Michalec 

8. Stanisław Nawrot 

9. Andrzej Nocoń 

10. Stanisław Nowak 

11. Wacław Piwudzki 

12. Jacek Skopowski 

13. Janusz Wątek 

14. Wioletta Wójcik 

15. Marek Zwolański 
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1. Otwarcie obrad. 

Obrady 5. Sesji Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej rozpoczęto o godzinie 10.00. Otworzyła je  

i poprowadziła przewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Wójcik. 

2. Stwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca posiedzenia stwierdziła obecność 12 radnych, co sprawia, że uchwały i postanowienia 

podjęte podczas tego zgromadzenia posiadać będą wiążącą moc prawną.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

Nie zgłoszono uwag/wniosków do zaproponowanego porządku obrad.  

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Stanisław 

Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Latos, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski 

4. Zgłoszenie uwag do treści protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej (Protokół  Nr IV z dn. 

27.06.2024 r.). 

Nie zgłoszono uwag, wobec czego przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że protokół Nr IV/2024 z dnia 

27.06.2024 roku został przyjęty bez uwag. 

5. Informacja Burmistrza o bieżącej pracy między  sesjami. 
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Referuje: Burmistrz Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej - Adam Bodzioch; Zastępca Burmistrza Miasta  

i Gminy w Kazimierzy Wielkiej - Łukasz Maderak 

Burmistrz Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej – Adam Bodzioch: odbył się pierwszy etap przetargu na 

wykonanie przepompowni na odcinku Gorzków-Plechówka. W pierwszym etapie przetargu wyłoniono 

wykonawcę oferującego kwotę 450 tys. Na tym etapie nie można jeszcze mówić o terminie zakończenia 

prac.  

Gmina Kazimierza Wielka otrzymała dofinansowanie w wysokości 2 mln. zł. na prace związane z likwidacją 

klęsk żywiołowych, tj. „powodziówki”. Dofinansowanie dotyczy odcinków dróg w Cudzynowicach (760 

tys.), Zysławicach (160 tys.) w Podolanach (800 tys.) oraz ul. Budzyńska B (kwota 400 tys.). Zadanie 

dofinansowane jest w 80%. Brakującą kwotę, około 400 tys., należy znaleźć w budżecie. Burmistrz 

podkreślił, że wkład własny Gminy, to duże wyzwanie. 

Burmistrz poruszył temat wywozu śmieci, w szczególności kosztów tego przedsięwzięcia. Za ubiegły rok,  

w związku z niewłaściwą segregacją śmieci na obszarze górnej Kazimierzy, Gmina musi zapłacić karę. 

Kwota tych kar rośnie. Jeśli segregacja śmieci się nie poprawi, to do końca roku kwota kary wzrośnie. 

Pozostaje alternatywna: albo kara zapłacona będzie z budżetu Gminy, albo jej kwota zostanie rozłożona na 

wszystkich mieszkańców.  

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej - Łukasz Maderak: w dniu dzisiejszym upływa 

termin składania ofert na organizację zakładu przyrodo-leczniczego. Do pierwszego przetargu nie 

przystąpiła żadna firma, natomiast do przetargu dzisiejszego zgłosiły się cztery firmy. Przedstawiono kwoty 

od 2 mln. do 2 mln. 800 tys. zł.  

W lipcu bieżącego roku został ogłoszony Rządowy Fundusz Dróg Samorządowych. Wskazano jednak zbyt 

krótki termin składania wniosków. Wniosek należy zgłosić do 26 sierpnia 2024 roku. Uznano, że najbardziej 

newralgiczną drogą w Kazimierzy Wielkiej, na konieczność której do wykonania wskazano, jest ulica 

Sienkiewicza. Odbyło się już spotkanie z projektantem i proces projektowania już wkrótce się rozpocznie. 

Czas jest tu bardzo ważny, ponieważ na dzień składania wniosku o dofinansowanie przebudowy tej ulicy, 

musi być złożone do Starostwa Powiatowego pozwolenie na przebudowę. Inwestycja obejmować będzie 

obszar od cmentarza do skrzyżowania przy ul. Głowackiego. Przy okazji tej inwestycji zaprojektowany 

będzie na ulicy Sienkiewicza pas zieleni (pomiędzy ulicą i chodnikiem).  

Ponadto, tak jak wcześniej mówił Pan Burmistrz, Gminie przyznano „powodziówki”. Konieczność remontu 

dróg powodziowych zgłaszano dwukrotnie, albowiem w tym roku Gminę dotknęły już dwa deszcze 

nawalne.  

Z Polskiego Ładu realizowana jest droga w Donatkowicach, Gunowie-Wilkowie, Boronicach, Skorczowie. 

Gmina oczekuje na weryfikację dróg powodziowych. Burmistrz Maderak podkreślił, że jedynym kryterium 

przy zgłaszaniu dróg do „powodziówek” jest to, która droga jest najbardziej zniszczona.  
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Burmistrz Miasta i Gminy – Adam Bodzioch: wpłynął wniosek mieszkańców dolnej Kazimierzy (ul. 

Sienkiewicza) dotyczący notorycznego zalewania posesji. Aby temu zaradzić, należałoby poprawić odcinek 

około 30 m. To generowałoby koszt około 70 tys. zł. Tymczasem składany jest wniosek na remont całej 

ulicy Sienkiewicza, zatem Pan Burmistrz zwrócił się do radnych z tej części Kazimierzy aby, w razie pytań 

mieszkańców, o których wspomniano wyżej, informować, że nie będzie remontowany odcinek drogi  

w sytuacji, gdy będzie remontowana cała ulica. Oczywiście narracja ulegnie zmianie, gdyby ten wniosek 

nie przeszedł.  

Radny Stanisław Nowak: wiele kontrowersji wywołuje to, że polano asfalt do urzędującego sołtysa. Stało 

się to w krótkim czasie po prośbie radnego o remont innej drogi, którą rolnicy nie mogą przejeżdżać. Ta 

decyzja wywołała lawinę krytycznych komentarzy. W związku z tym zapytuje: kiedy będzie zrobiona droga 

Wojsławice-Krzyszkowice, gdzie geodeta wykonał już prace, za które mu zapłacono.   

Ponadto, wydano dużo pieniędzy na altany, by na osiedlach Kazimierzy właściwie przebiegał odbiór śmieci. 

Te śmieci w altanach nadal nie są segregowane. Kategorycznie stwierdził, że nie możliwe jest by ogół płacił 

za jednostkę. Ludzie na wsi porządnie segregują.  

Burmistrz Miasta i Gminy – Adam Bodzioch: droga, o której mówi pan radny, to droga gminna, zatem nie 

była ona robiona sołtysowi. Sam wjazd, to wynik umowy sołtysa z firmą za użyczenie placu pod kamień. 

Droga Wojsławice-Krzyszkowice nie będzie na pewno zrobiona w tym roku, ponieważ nie ma na to 

środków. Burmistrz dodał, że takie trudne sytuacje, że okaże się, że brakuje na coś pieniędzy, są przed 

nami. Jeśli natomiast chodzi o podwyżkę za odbiór śmieci w górnej Kazimierzy, to Burmistrz ma taką moc 

prawną, że w drodze Zarządzenia, może dwukrotnie podwyższyć obowiązującą stawkę.  

Radny Rafał Gabryś: altany funkcjonują prawdopodobnie dopiero od dwóch miesięcy. Czy to już na tej 

podstawie wiadomo, że mieszkańcy bloków nie segregują śmieci? Czy ten okres daje nam odpowiedź na 

temat skuteczności altan? 

Burmistrz Miasta i Gminy – Adam Bodzioch: ta informacja dotyczy okresu sprzed powstania altan. 

6. Informacja Przewodniczących o pracach komisji między sesjami. 

Referuje: Przewodniczący komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Drogownictwa z dnia 11.07.2024 – Jerzy 

Koziara; Przewodniczący Wspólnych Komisji z dn. 31.07.2024 r. - Rafał Gabryś. 

Radny Jerzy Koziara: w dniu 11 lipca 2024 roku odbyło się 1. Posiedzenie komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Drogownictwa. Centralnym punktem posiedzenia było rozpatrzenie  Wniosku w sprawie 

przeprowadzenia badania wody i powietrza w miejscowości Odonów oraz rozpatrzenie pozostałych 

wniosków z zakresu drogownictwa i bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Opiniowano także uchwały  

z wydziału Nieruchomości i Rolnictwa. 

Radny Rafał Gabryś: w dniu 31.07.2024 r. odbyło się 2. Posiedzenie Wspólnych Komisji Rady Miejskiej. 

Głównym punktem obrad było wysłuchanie i przyjęcie informacji o rozpoczęciu prac nad Planem Ogólnym 
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Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. Informacja ta została przyjęta bez uwag przez Wspólne Komisje. 

Ponadto opiniowano projekty uchwał na sesję Rady Miejskiej. Były to dwa projekty, które uzyskały 

akceptację Wspólnych Komisji.  

 

7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Kazimierza Wielka na 2024 rok. 

Referuje: Skarbnik Miasta i Gminy - Agnieszka Gaik: w uchwale budżetowej na 2024 rok wprowadza się 
zmiany polegające na zwiększeniu dochodów budżetu gminy o kwotę – 2 957 114,89 zł  m.in.  
w następujących działach: Rolnictwo – 496 700,00 zł.  zmniejszenie dofinansowania w zakresie zadania  
z udziałem środków europejskich i przesunięcie jego do płatności na 2025 rok dotyczy przebudowy 
zbiorników wodnych, Transport –  zmiana działu dotyczącego realizacji Rządowego programu „Razem 
bezpieczniej” - 100 000,00 zł. na  2 120 000,00 zł., tj. środki od Wojewody, przeznaczone na usuwanie 
skutków zdarzeń o charakterze klęsk żywiołowych, Turystyka – 81 334,13 zł. refundacja środków z 2023 
roku za realizację inwestycji w zakresie budowy wiat przy ścieżce rowerowej, Gospodarka mieszkaniowa – 
30 000,00 zł. wpływy za trwały zarząd, użytkowanie, wpływy z usług - 20 000,00 zł., wpływy z najmu  
i dzierżawy – 100 000,00 zł, refundacja  środków z UE i budżetu państwa 264 798,54 zł. za 2023 rok 
dotycząca inwestycji z rewitalizacji, Administracja publiczna – 1 000,00 zł. dotycząca darowizny. Dział  
Bezpieczeństwo publiczne - realizacja Rządowego programu „Razem bezpieczniej” - 100 000,00 zł. Dział 
Dochody od osób prawnych i osób fizycznych z tytułu podatków, opłat – podatek od spadków i darowizn – 
30 000,00 zł., korekta planu odsetek - 556,66 zł., podatek od nieruchomości, Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska – 5 614,89 zł. środki dotyczące rozliczania programu „Czyste powietrze”, Kultura i 
ochrona dziedzictwa  narodowego – 167 883,50 zł. refundacja środków UE z 2023 roku  dotycząca 
rozliczenia inwestycji w zakresie Przebudowy świetlic na terenie gminy. 

Ponadto zwiększono wydatki budżetu gminy o kwotę –  2 957 114,89 zł. w tym m.in. w następujących działach: 

Rolnictwo – 496 700,00 zł.  zmniejszenie dofinansowania w zakresie zadania z udziałem środków europejskich  

i przesunięcie jego do płatności na 2025 rok dotyczy „Przebudowy zbiorników wodnych na terenach rolniczych 

gminy, tj. Boronice, Słonowice, Wojsławice”, zakup usług 30 000,00 zł., Transport i łączność – zmiana działu 

dotyczącego realizacji Rządowego programu „Razem bezpieczniej im. W. Stasiaka na lata 2022-202” - 100 000,00 

zł. na inny. Ponadto środki od Wojewody w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych tzw. „Powodziówki” 

1 720 000,00 zł. na „Przebudowy dróg gminnych w miejscowościach: Cudzynowice odcinek   dł.  795 mb, 

Zysławice odcinek dł. 236 mb, Podolany odcinek dł. 885 mb.” i 400 000,00 zł na „Remont drogi w Kazimierzy 

Wielkiej 329210T dł. 430 mb.” oraz wkład własny gminy. Dział Gospodarska mieszkaniowa – zakup energii 

8 000,00 zł., zakup usług 30 000,00 zł., gospodarowanie mieszkaniowym zasobem  - usługi 15 000,00 zł., Plany 

zagospodarowania – 50 000,00 zł. zwiększenie na przygotowanie Planu ogólnego dla miasta i gminy Kazimierza 

Wielka, Administracja publiczna –  korekta planu – zakup energii 10 000,00 zł., zakup materiałów 27 000,00 zł., 

zakup usług pozostałych 40 000,00 zł., opłaty telekomunikacyjne 5 000,00 zł., składki społeczne. Dział 

Bezpieczeństwo publiczne –Transport i łączność – zmiana działu dotyczącego realizacji Rządowego programu 

„Razem bezpieczniej im. W. Stasiaka na lata 2022-2024 ” - 100 000,00 zł. z działu 600 zgodnie z pismem 

Wojewody Świętokrzyskiego. Dział Oświata i wychowanie korekty planu dotyczącego wynagrodzeń i pochodnych 

nauczycieli z uwzględnieniem różnych rozdziałów w tym zakresie, odprawy emerytalne, Dział  Pomoc społeczna - 

dodatki mieszkaniowe  6 000,00 zł., Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – refundacja 5 614,89 zł.  

środków z rozliczenia programu „Czyste powietrze”,  zakup energii 127 000,00 zł., oświetlenie uliczne –zmiana 

funduszu sołeckiego Plechów - 2 105,00 zł., zakup materiałów, paliwa i usług na potrzeby  27 000,00 zł., Kultura  
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i ochrona dziedzictwa narodowego – zakup usług w świetlicach wiejskich 5 000,00 zł., zakup kosiarki – korekta 

funduszu sołeckiego i Plechów 2 105,00 zł. 

Nie zgłoszono uwag, nie zadano pytań. 

 

 

Głosowano w sprawie 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Kazimierza Wielka na 2024 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Stanisław 

Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Latos, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr V/30/2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kazimierza Wielka na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie w treści stanowiącej załącznik do protokołu.  

8. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kazimierza Wielka na lata  2024-

2039. 

Referuje: Skarbnik Miasta i Gminy - Agnieszka Gaik: w związku ze zmianą uchwały budżetowej na 2024 rok, 

zachodzi konieczność uaktualnienia Wieloletniej Prognozy Finansowej. Pani Skarbnik wskazała na zmiany 

w załączniku Nr 1, w którym dokonano urealnienia wartości planu dochodów i wydatków zgodnie  

z treścią zmienionej uchwały budżetowej na 2024 rok. Omówiła także zmiany w załączniku Nr 2, które 

dotyczyły następujących pozycji: „Opracowanie „Planu ogólnego dla Miasta i Gminy Kazimierza Wielka”, 

„Przebudowa zbiorników wodnych na terenach rolniczych gminy „Boronice, Słonowice,     Wojsławice”  
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w 2024 roku 20 000,00 zł, w 2025 roku 500 000,00 zł,„Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwach na 

terenie gminy Kazimierza Wielka” w 2024 roku  190 993,03 zł 

 

Głosowano w sprawie 

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kazimierza Wielka na lata  2024-

2039. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Stanisław 

Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Latos, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr V/31/2024 została przyjęta jednogłośnie w treści, 

która stanowi załącznik do protokołu.  

9. Uchwała w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych poprzez przekształcenie 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej w Centrum Usług Społecznych  

w Kazimierzy Wielkiej oraz nadania statutu. 

Referuje: Burmistrz Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej - Adam Bodzioch: uchwała wniesiona pod obrady 

Rady Miejskiej związana jest z rosnącymi oczekiwaniami obywateli odnośnie warunków i jakości życia 

oraz nowe wyzwania cywilizacyjne skłaniają do poszukiwania rozwiązań, które umożliwią szeroki dostęp 

do usług społecznych na poziomie lokalnym. Takim rozwiązaniem wprowadzonym do krajowego 

porządku prawnego jest centrum usług społecznych. Celem działania centrów usług społecznych jest 

integracja, rozwój i poszerzenie dostępności usług społecznych, tak by stanowiły one odpowiedź na 

konkretne potrzeby osób, rodzin, grup społecznych oraz ogółu mieszkańców – członków samorządowych 

wspólnot terytorialnych. Ustawa o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych daje 
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możliwość przekształcenia funkcjonującego ośrodka pomocy społecznej w centrum pod warunkiem 

przekazania do realizacji centrum wszystkich zadań, w tym usług społecznych, realizowanych dotychczas 

przez ośrodek pomocy społecznej oraz co najmniej dwóch wybranych i nierealizowanych przez ośrodek 

pomocy społecznej do dnia utworzenia centrum usług społecznych. Realizacja nowych usług będzie 

możliwa poprzez realizowanie lokalnych programów usług finansowanych zarówno ze środków 

samorządowych, budżetu państwa oraz funduszy unijnych.  

 

Radny Piotr Klimczyk: temat był szeroko omawiany na posiedzeniu Wspólnych Komisji ale być może 

warto byłoby przybliżyć mieszkańcom ideę funkcjonowania Centrum. 

Burmistrz Miasta i Gminy – Adam Bodzioch: w wielu obszarach Gminy istnieje wykluczenie 

komunikacyjne osób starszych, samotnych, którzy nie mogą się dostać do lekarza, czy do urzędu. Mowa  

o tzw. „senior taxi”. MGOPS ma rozeznanie w potrzebach mieszkańców.  

 

 

Głosowano w sprawie 

Uchwała w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Społecznych poprzez przekształcenie 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej w Centrum Usług Społecznych w 

Kazimierzy Wielkiej oraz nadania statutu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Stanisław 

Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Latos, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr V/32/2024 w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej Centrum Usług Społecznych poprzez przekształcenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kazimierzy Wielkiej w Centrum Usług Społecznych w Kazimierzy Wielkiej oraz nadania 

statutu została przyjęta. Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  
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10. Uchwała w sprawie przystąpienia do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Moc Ponidzia”. 

Referuje: Zastępca Naczelnika Wydziału Administracji i Spraw Obywatelskich - Justyna Bogal: przedmiotem 

uchwały jest wyrażenie zgody na przystąpienie Gminy Kazimierza Wielka do Lokalnej Organizacji 

Turystycznej „Moc Ponidzia” z siedzibą w Busku Zdroju w celu: rozwoju turystyki na obszarze Ponidzia, 

wspomagania funkcjonowania i rozwoju informacji turystycznej, inicjowania opiniowania i wspierania 

planów rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej. Przesłanką do przystąpienia do LOT-u jest 

przeświadczenie o tym, że rozwój turystyki stał się jednym z priorytetów rozwoju obszaru Ponidzia. 

Mając na uwadze konieczność integracji działań samorządów, podmiotów gospodarczych, organizacji 

pozarządowych oraz innych instytucji w zakresie rozwoju turystyki uznaje się, że istnieje potrzeba 

przystąpienia do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Moc Ponidzia” z siedzibą w Busku Zdroju. 

Przystąpienie Gminy Kazimierza Wielka do Lokalnej Organizacji Turystycznej umożliwi min.: rozwój 

turystyki, kreowanie i upowszechnianie wizerunku regionu Ponidzia - części woj. Świętokrzyskiego ze 

szczególnym uwzględnieniem terenów uzdrowiskowych, jako regionu atrakcyjnego turystycznie w kraju  

i za granicą, integrację środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego i zawodowego oraz osób, 

instytucji i organizacji zainteresowanych rozwojem turystycznym południowej części woj. 

Świętokrzyskiego, działania na rzecz zwiększenia liczby turystów odwiedzających Region, poprawę 

infrastruktury turystycznej regionu, działania w zakresie rozwoju kultury i edukacji, działania na rzecz 

rozwoju ekologii i ochrony przyrody w regionie, działanie w zakresie rozwoju systemu informacji 

turystycznej, inicjowanie, tworzenie, wspomaganie i współpracę z innymi strukturami działającymi na 

rzecz rozwoju i promocji turystyki, sportu, rekreacji, lecznictwa uzdrowiskowego,  inicjowanie, 

opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej, koordynację 

działań promocyjnych, i inne. 

Głosowano w sprawie 

Uchwała w sprawie przystąpienia do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Moc Ponidzia”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Stanisław 

Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (3) 

Iwona Latos, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr V/33/2024 w sprawie przystąpienia do Lokalnej 

Organizacji Turystycznej „Moc Ponidzia” została przyjęta jednogłośnie w treści, która stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

11. Uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości 

oznaczonej numerem ewidencyjnym  346/23 położonej w obrębie Łękawa. 

Referuje: Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa - Maria Szot: uchwała dotyczy wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na własność Gminy Kazimierza Wielka 

nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 346/23 o pow. 0,4765 ha, położonej  

w obrębie Łękawa, stanowiącej drogę,  w celu utrzymania jej we właściwym  stanie. Działka oznaczona  

w ewidencji gruntów numerem ewidencyjnym 346/23, stanowi własność Skarbu Państwa we władaniu 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego w Kielcach. Przedmiotowa nieruchomość 

stanowi drogę położoną w obrębie Łękawa. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa pismem z dnia 

10.04.2024 roku zawnioskował o nabycie przez Gminę Kazimierza Wielka przedmiotowej nieruchomości. 

Nieruchomość wchodzącą w skład Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa, zajętą pod drogę, Krajowy 

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa może w drodze umowy nieodpłatnie przekazać na własność jednostce 

samorządu terytorialnego. Po podjęciu niniejszej uchwały Burmistrz Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej 

wystąpi z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie działki wchodzącej w skład Zasobu Własności Rolnej 

Skarbu Państwa, zajętej  pod drogę. Do wniosku wymagane jest dołączenie uchwały Rady Miejskiej 

upoważniającej organ wykonawczy do nabycia w/w działki. 

Głosowano w sprawie 

Uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości 

oznaczonej numerem ewidencyjnym  346/23 położonej w obrębie Łękawa. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Stanisław 

Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Latos, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr V/34/2024 w sprawie nieodpłatnego przejęcia od 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym  346/23 

położonej w obrębie Łękawa została przyjęta w treści, która stanowi załącznik do protokołu.  

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dot. garażu blaszanego Nr 113). 

Referuje: Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa - Maria Szot: przedmiotem uchwały jest 

wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu o powierzchni 20m² z działki o numerze 

ewidencyjnym 8 położonej w Kazimierzy Wielkiej przy ulicy Przemysłowej, przeznaczonej pod garaż 

blaszany, oznaczony numerem porządkowym 113 z dotychczasowym dzierżawcą, na okres do 5 lat. 

 

Głosowano w sprawie 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat 

(dot. garażu blaszanego Nr 113). 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Stanisław 

Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 
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Iwona Latos, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr V/35/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony do 5 lat została przyjęta w treści stanowiącej załącznik do 

protokołu.  

13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas 

oznaczony 10 lat. 

Referuje: Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa - Maria Szot: w uchwale Nr LX/436/2018 Rady 
Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 21 lutego 2018 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony 10 lat dokonuje się zmiany w §1. Otrzymuje on 
następujące brzmienie: „Wyraża się zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu oznaczonego 
jako działka numer 395/21 o powierzchni 0,0059 ha położonej w Kazimierzy Wielkiej, przeznaczonego 

pod prowadzenie działalności usługowej na okres 10 lat.  

 

Głosowano w sprawie 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas 

oznaczony 10 lat. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Stanisław 

Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Latos, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr V/36/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony 10 lat została przyjęta jednogłośnie  

w treści stanowiącej załącznik do protokołu. 



13 

 

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony 10 lat 

(dot. dz. Nr 395/23) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

na czas oznaczony 10 lat została przyjęta w treści, która stanowi załącznik do protokołu. 

Referuje: Naczelnik Wydziału Nieruchomości i Rolnictwa - Maria Szot: przedmiotem uchwały jest 

wyrażenie zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu o powierzchni 105 m ² z działki  

o numerze ewidencyjnym 395/23 położonej w Kazimierzy Wielkiej, przeznaczonego pod prowadzenie 

działalności gospodarczej na okres 10 lat. Grunt ten zabudowany jest budynkiem, stanowiącym 

własność dotychczasowego dzierżawcy. Na powierzchnię przeznaczoną do dzierżawy składa się 

powierzchnia pod budynkiem. Burmistrz Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej w drodze Decyzji 

zatwierdził podział geodezyjny działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 395/18 o pow. 0,0419 ha 

położonej w Kazimierzy Wielkiej. Dotychczasowy dzierżawca dzierżawił grunt o powierzchni łącznej 100 

m ² z działki z działki 395/18 w Kazimierzy Wielkiej od 2009 roku. Po dokonaniu podziału geodezyjnego 

zaszła konieczność zawarcia nowej umowy dzierżawy ze względu na większą powierzchnię 

dzierżawionego gruntu. Działka ewidencyjna numer 395/23 o pow. 0,0105 ha w Kazimierzy Wielkiej 

została wydzielona z działki ewidencyjnej numer 395/18 o takiej powierzchni, która jest zajęta pod 

budynkiem.  Dzierżawca nie zalega w płatnościach z tytułu czynszu dzierżawnego oraz w płatnościach  

z tytułu podatków. Ponadto dzierżawca poczynił znaczne nakłady w celu ulepszenia budynku i zwrócił 

się z wnioskiem o zawarcie kolejnej umowy dzierżawy. 

Głosowano w sprawie 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony 10 lat (dot. 

dz. Nr 395/23) 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Stanisław 

Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Latos, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski 
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Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr V/37/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony 10 lat została przyjęta przez Wysoką Radę. Treść uchwały 

stanowi załącznik do protokołu.  

15. Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego   

w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Kazimierza Wielka. 

Referuje: Dyrektor ZEAS-u - Marta Dziula: przedszkole publiczne oraz oddziały przedszkolne  

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kazimierza Wielka, zapewniają 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu od 

poniedziałku do piątku. Opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat,  

w prowadzonym przez Gminę Kazimierza Wielka publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, ustala się w wysokości 

1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub w oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko  

z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1 ustalana jest jako 

iloczyn: stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1 oraz liczby godzin korzystania przez dziecko  

z wychowania przedszkolnego w danym miesiącu.  

 

Głosowano w sprawie 

Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego   

w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Kazimierza Wielka. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Stanisław 

Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (3) 

Iwona Latos, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr V/38/2024 w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego  w publicznym przedszkolu oraz oddziałach przedszkolnych  

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Kazimierza Wielka została przyjęta  

w treści stanowiącej załącznik do protokołu.  

16. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2030 w gminie Kazimierza Wielka. 

Referuje: Dyrektor MGOPS w Kazimierzy Wielkiej - Edyta Molo: przyjęcie niniejszej uchwały stanowi 

realizację wytycznych Wojewody Świętokrzyskiego. Zgodnie z wytycznymi organu nadzoru  uchwała z dnia 

11 czerwca 2024 Nr III/14/2024 nie stanowi aktu prawa miejscowego i zgodnie z przepisami nie ma nakazu 

publikacji w Dzienniku Uchwał. Dostosowując treść niniejszej uchwały do wskazań Wojewody konieczne 

jest przyjęcie nowej uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 w Gminie Kazimierza Wielka. 

Głosowano w sprawie 

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2030 w gminie Kazimierza Wielka. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Stanisław 

Nawrot, Andrzej Nocoń, Stanisław Nowak, Janusz Wątek, Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Latos, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski 
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Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr V/39/2024 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024-

2030 w gminie Kazimierza Wielka została przyjęta w treści, która stanowi załącznik do protokołu.  

17. Uchwała w likwidacji Spółdzielni Socjalnej „Kazimierskie Smaki”. 

Referuje: Burmistrz Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej - Adam Bodzioch: Spółdzielnia Socjalna 

„Kazimierskie Smaki” z siedzibą w Gorzkowie powstała w 2017 roku. Spółdzielnia została utworzona przez 

Gminę Kazimierza Wielka oraz Parafię w Gorzkowie. Spółdzielnia funkcjonuje w obiektach szkoły 

podstawowej w Wielgusie. Tworząc Spółdzielnię skorzystano ze znacznego dofinansowania,  

w szczególności na wyposażenie kuchni. W ostatnim czasie zmniejszyła się liczba osób zakupujących posiłki 

w Spółdzielni i rozpoczęły się finansowe problemy Spółdzielni, która wydają się niemożliwe do 

przezwyciężenia, stąd decyzja o likwidacji.  

Głosowano w sprawie 

Uchwała w sprawie likwidacji Spółdzielni Socjalnej „Kazimierskie Smaki”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (9) 

Rafał Gabryś, Paweł Kasiak, Piotr Klimczyk, Jerzy Koziara, Lucjan Małek, Marcin Michalec, Andrzej Nocoń, 

Wioletta Wójcik, Marek Zwolański 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Stanisław Nawrot, Stanisław Nowak, Janusz Wątek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Iwona Latos, Wacław Piwudzki, Jacek Skopowski 

Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła, że uchwała Nr V/40/2024 w sprawie likwidacji Spółdzielni Socjalnej 

„Kazimierskie Smaki” została przyjęta w treści stanowiącej załącznik do protokołu.  

18. Sprawy różne, wolne wnioski.   
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Burmistrz Miasta i Gminy – Adam Bodzioch: przedstawił dwa komunikaty: zaprosił wszystkich na 

odsłonięcie tablicy poświęconej Leonowi Łubieńskiemu. Tablica jest zamontowana na bramie do parku 

miejskiego. Uroczystość odbędzie się w dniu 11 sierpnia 2024 roku. Rozpocznie się mszą świętą w kościele 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Kazimierzy Wielkiej. Uroczystość organizowana jest przy ścisłej 

współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej.  

Burmistrz zaprosił także na Parafialno-Gminne do miejscowości Donosy w dniu 18 sierpnia 2024 roku. 

Ostatnie dożynki w Donosach odbyły się równo 50 lat temu. Ważnym przesłaniem tegorocznych dożynek 

w tej miejscowości jest łączenie pokoleń, to znaczy na uroczystości obecni będą mieszkańcy Donos, którzy 

organizowali święto plonów w 1974 roku. We wsi Donosy mieszka jeszcze czworo seniorów zaangażowany 

w organizację w 1974 roku. Dwoje z niech - 92. letnia Helena Kołton i 88. letni Stefan Falęcki będą 

starostami dożynek parafialnych i oni właśnie przekażą chleb w symbolicznym geście łączenia pokoleń 

starostom dożynek gminnych, tj. Mirosławie Czapli i Krystianowi Noconiowi z Donos.  

Naczelnik Wydziału GKOŚ – Zbigniew Kołton: jako mieszkaniec Donos przyłączył się do zaproszenia na 

dożynki. Uczynił to w imieniu Mieszkańców, Rady Sołeckiej i Koła Gospodyń Wiejskich „Donoskie 

Gosposie”.  Zapewnił, że będzie bardzo ciekawie i bardzo kolorowo. 

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy – Łukasz Maderak: ogłoszono nabór na wodociągowanie. Będzie 

możliwość składania wniosków na te zadania, na które są gotowe projekty. Minimalna wartość wniosku 

wynosi 1 mln. zł., maksymalna 5 mln. zł. Dofinansowanie do 100%. Gmina ma gotowe projekty na 

dokończenie Sieradzic, dokończenie Gór Sieradzkich oraz na Chruszczynę Wielką. Będzie to jeden projekt 

zawierający wszystkie te miejscowości. Jeśli zdążymy z programem funkcjonalno-użytkowym, to 

zrealizowane zostaną tzw. końcówki (na wykonanie których wpłynęło 12 wniosków). 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Wójcik: poinformowała radnych, że do Biura Rady Miejskiej 

wpłynęło pismo będące sprzeciwem wobec inwestycji polegającej na budowie zakładu recyklingu 

odpadów z tworzyw sztucznych przez Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej w Odonowie. 

Przewodnicząca odczytała treść pisma.  

Radny Janusz Wątek: poprosił, by obecni na sali mieszkańcy Łyczakowa, którzy są w sposób istotny 

zainteresowani budową wodociągu z racji zakusów na organizowanie w tej miejscowości wysypiska śmieci. 

Radny nawiązał także do inwestycji na kazimierskich zalewach: nie widać, żeby coś się działo na tej 

budowie. Jednocześnie zapytał w imieniu wędkarzy, czy mały parking, który się znajduje na wyspie (za 

wjazdem) będzie do dyspozycji wędkarzy? 

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy – Łukasz Maderak: firma wykonująca inwestycję we wskazanym 

miejscu nie wykonała prac w terminie i obecnie naliczane są kary umowne. Burmistrz potwierdził, że prace 

zatrzymały się i Gmina prawdopodobnie zrezygnuje z prac tej firmy. Taki zabieg na pewno będzie 

rozciągnięty w czasie, ponieważ Gmina stanie przed koniecznością wykonania inwentaryzacji w efekcie 

której za rzeczy wadliwie wykonane lub zniszczone Gmina nie zapłaci i rozpoczną się poszukiwania firmy, 

która dokończy zadanie. Termin realizacji prac minął 31 marca 2024 roku. Jeśli chodzi o wędkarzy, to 

budowany będzie pomost i wędkarze będą mogli nim przejść i szybko znajdą się na wyspie.  
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Radny Jerzy Koziara: nawiązując do planów wodociągowania Łyczakowa stwierdził, że może się to okazać 

pułapką dla mieszkańców, która ułatwi składowanie odpadów.  

Radny Piotr Klimczyk: nawiązał do odczytanego przez przewodniczącą pisma, którego autorami są dwa 

stowarzyszenia z siedzibą w Odonowie (przedstawiciele tych stowarzyszeń są obecni na sali, tj. Krzysztof 

Kwiecień i Jerzy Postawka). Radny stwierdził, że Rada Miejska powinna zająć jakieś stanowisko. 

Zaproponował, by, wzorem wcześniejszych uchwał intencyjnych, także w tej sprawie Rada Miejska  

w Kazimierzy Wielkiej uchwaliła uchwałę intencyjną popierającą sprzeciw mieszkańców, który – zdaniem 

radnego – jest słuszny. Uchwała intencyjna poprze moc działania burmistrza oraz wskaże kierunek 

działania Rady w tej sprawie. W związku z powyższym radny wniósł o uchwalenie uchwały intencyjnej 

popierającej sprzeciw mieszkańców. 

Radny Stanisław Nowak przedstawił dwie sprawy: 1) kierowcy pogotowia ratunkowego sygnalizują, że na 

trasie w Broniszowie jest ścieżka rowerowa i tam są krzaki, które utrudniają widoczność. Radny osobiście 

sprawdził to miejsce i okazało się, ze faktycznie tam nie widać pojazdów jadących ani z jednej ani z drugiej 

strony, 2) mieszkańcy Dalechowic, Krzyszkowic, Wojsławic, Zysławic sygnalizują, że przez te miejscowości 

nie będzie jeździł bus, tak jak dotychczas rano. Dzieci skończyły szkołę podstawową i nie mają możliwości 

dojechać do średnich szkół. Rodzice poprosili aby przedstawić ten problem w Gminie. Ponadto przychylił 

się do wniosku radnego Klimczyka, by podjąć taką uchwałę.  

Zastępca Burmistrza MiG – Łukasz Maderak: problem z brakiem widoczności na przejeździe w Broniszowie 

już się wcześniej pojawił. Gmina będzie się kierować względami bezpieczeństwa. W nawiązaniu do 

kolejnego pytania dotyczącego busa, to właścicielka firmy przewozowej rozmawiała z burmistrzem i Gmina 

podjęła działania doraźne na czas wakacji. Problem dotyczył tego, że w okresie wakacyjnym na wskazanej 

przez radnego trasie nie ma pasażerów, więc chodziło o to, by Gmina dokłada do paliwa, aby mogły tak się 

odbyć przynajmniej dwa kursy dziennie. Rozmowa z właścicielką firmy dotyczyła tylko sezonu 

wakacyjnego, bo w roku szkolnym jest więcej pasażerów.  

Radny wskazał, że bus, o którym mowa nie dojeżdża wszędzie.  

Zastępca Burmistrza MiG: jeżeli właścicielka busa dowie się, że w danym punkcie zostaną wykupione bilety 

miesięczne, to na pewno zgodzi się przejeżdżać przez te miejscowości. Ten temat zostanie zgłoszony 

właścicielce firmy.  

Radny Marcin Michalec: poprosił aby wziąć pod uwagę doprowadzenie wody do Lolina. Tam pozostało 

kilka domów i warto byłoby zakończyć wodociągowanie.  

Zastępca Burmistrza MiG – Łukasz Maderak: wykorzystany zostanie program funkcjonalno-użytkowy, który 

jest uproszczoną wersją projektu. Program funkcjonalno-użytkowy ma dużo wad. Jednak w sytuacji tak 

dużego dofinansowania, nie można nie aplikować. 

Burmistrz Miasta i Gminy – Adam Bodzioch: jeszcze nie znamy szczegółów naboru. Wyraził obawę, że z 

powodu wykorzystania programu funkcjonalno-użytkowego może upaść cały wniosek. Być może lepiej 
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byłoby rozdzielić zadania na te, które posiadają projekt i na te, które posiadają program funkcjonalno-

użytkowy. Należy to rozważyć i zapoznać się ze szczegółami naboru.  

Dyrektor MGOPS – Edyta Molo: przekazała dwie informacje dla mieszkańców: 1) od 1 sierpnia 2024 roku są 

przyjmowane w Ośrodku Pomocy Społecznej wnioski o przyznanie bonu energetycznego.  Bon 

energetyczny to jest jednorazowa pomoc dla gospodarstw jednoosobowych oraz wieloosobowych. Jego 

wysokość uzależniona jest od kryterium dochodowego danego gospodarstwa. Wysokość bonu 

energetycznego wynosić będzie od 300 do 1200 zł., 2) zaprosiła na wydarzenie charytatywne „Zagraj z 

sercem” podczas której zbierane będą pieniądze dla dziewczynki cierpiącej na porażenie mózgowe. 

Wydarzenie odbędzie się w dniu 4 sierpnia 2024 r. nad zbiornikiem retencyjnym.  

Pan Krzysztof Kwiecień – przedstawiciel Stowarzyszenia na Rzecz Ochrony Środowiska: poinformował, że 

reprezentowane przez niego stowarzyszenie uczestniczyło w rozmowach w samorządowym Kolegium 

Odwoławczym, gdzie wpłynął wniosek o odrzucenie Decyzji środowiskowej wydanej przez Burmistrza 

Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej. Decyzja wróciła do Gminy Kazimierza Wielka do ponownego 

rozpatrzenia. Decyzja dotyczy gliniaka w Odonowie. Stwierdził, że koncepcja budowy zakładu recyklingu  

w dwóch obiektach w Odonowie oraz sprawa gliniaka w Odonowie to naczynia połączone. Zaapelował, by 

tak postępować, by pomóc Burmistrzowi. Poprosił, by Wysoka Rada przychyliła się do zamierzenia 

powołania profesorów, którzy mogliby wystawić opinię szkodliwości budowy tego zakładu w Odonowie, 

bo odnośnie szkodliwości wysypiska w gliniaku to Stowarzyszenie przedstawiło opinię prof. Czopa i prof. 

Pawlikowskiego. Poprosił, by Gmina powołała kancelarię prawną odnośnie środowiska. Poprosił, by 

zatrudnić w Gminie takich specjalistów.  

Pan Jurek Postawka – Stowarzyszenie Nasza Mała Ojczyzna z siedzibą w Odonowie: to najlepsza wiadomość 

dla środowiska, że Decyzja została uchylona. Zarzucił brak odpowiednich badań i braku udziału 

specjalistów z zakresu ochrony środowiska w sprawie. Samorządowe Kolegium Odwoławcze podtrzymało 

większość uwag które wskazano jako wadliwe w Decyzji, min. brak odpowiednich badań i brak 

specjalistów, którzy mogliby zweryfikować to, co napisał Inwestor. Stwierdził, że pomimo wielokrotnych 

deklaracji, Urząd nie zatrudnił żadnych specjalistów. Odczytał fragment Decyzji SKO, gdzie wskazano, że  

w przypadku spornych kwestii dotyczących negatywnego wpływu inwestycji na środowisko, zdrowie ludzi  

i inne podnoszone przez mieszkańców obawy i zarzuty, organ pierwszej instancji winien zwrócić się nie 

tylko do tych instytucji, które wskazuje ustawa ale także do wysoko wyspecjalizowanych podmiotów 

posiadających wiedzę w danym zakresie. Ponieważ sprawa budzi niepokój, Stowarzyszenie złożyło do 

Burmistrza MiG petycję, której treść odczytał Jerzy Postawka, w której wnosi się min. o powierzenie 

nadzoru w wyżej wymienionej sprawie komisji Środowiskowej, by właściwi radni nad tym czuwali, 

zatrudnienie odpowiednich specjalistów w celu weryfikacji informacji dotyczących wpływu inwestycji na 

środowisko oraz weryfikacji zagrożenia zatrucia wód powierzchniowych oraz o informowanie strony 

społecznej o stanowisku Urzędu w tej sprawie przed wydaniem Decyzji w celu umożliwienia dialogu 

społecznego.  W imieniu Stowarzyszenia zadeklarował pełną chęć współpracy w tej sprawie, pomoc  

w konsultacja z ekspertami, przyrodnikami z Polskiej Akademii Nauk oraz prawnikami od spraw 

środowiskowych. Usług tych nie sposób załatwić za darmo lecz możliwe do negocjacji są stawki i terminy.  

Ponadto zaprosił do bezpłatnych konsultacji w sprawach środowiskowych.  
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Członek Stowarzyszenia: wyraził ubolewanie nad przewlekłym załatwianiem sprawy. Zaznaczył, że ilość 

śmieci wzrasta a wysypiska bezwzględnie powinny być z dala od miejsc zamieszkania. Ciągłe dyskusje na 

temat wysypiska nawała kabaretem. Zaapelował do radnych, że – w przypadku niezałatwienia sprawy – 

„będzie wielki wstyd i referendum”. W emocjonalnym wystąpieniu zarzucił braki w sposobie administracji.  

Burmistrz Miasta i Gminy – Adam Bodzioch: zaznaczył, że nie będzie polemizował z przedmówcą. Dodał, że 

jego rodzina jest szkalowana. Po ludzku jest mu z tego powodu przykro. Jednak, jako osoba publiczna, 

przedstawione wcześniej emocjonalne wystąpienie przyjmuje i zaznacza, że wszelkie działania czyni  

w majestacie prawa.  

Radny Piotr Klimczyk: przedsięwzięcie budzi wiele emocji. Na jednej z komisji ustalono, że najlepszym 

rozwiązaniem jest dialog i współpraca. Zaapelował, by wszyscy szli w jednym kierunku. Dodał ponadto, że  

z powodów strategicznych nie wszystko można mówić publicznie.  

Radny Janusz Wątek: poprosił, by Burmistrz odniósł się do słów zachęcających do zaangażowania 

specjalistów.  

Burmistrz Miasta i Gminy – Adam Bodzioch: oświadczył, ze w jego imieniu będzie działał Zastępca 

Burmistrza – Łukasz Maderak, z tej racji, że rodzina burmistrza jest szkalowana, zatem sprawę pilotował 

będzie Zastępca Burmistrza.  

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy – Łukasz Maderak: Gmina Kazimierza Wielka współpracuje z panią 

zajmującą się tematyką środowiska. 

Magdalena Pudo – zastępca Naczelnika Wydziału Infrastruktury i Inwestycji: zatrudniono panią biolog 

współpracującą z Ministerstwem Ochrony Środowiska. Przygotowała dla Gminy raport/opinię/kontr raport 

na temat raportu dotyczącego miejscowości Łyczaków. Do SKO przekazano informację, ze w sprawę jest 

zaangażowana taka osoba. Obecnie na podstawie analiz pani biolog podejmowane będą dalsze działania. 

Zlecono jej analizę raportu pod względem formalnym.  

Pan Jurek Postawka: wyraził zadowolenie z zaangażowania takiej osoby, jednocześnie zapytał od jak dawna 

trwa ta współpraca i dlaczego dotychczas nie wie o niej strona społeczna? 

Magdalena Pudo: ta informacja podana była na komisjach. Pani zrobiła już dokumentację fotograficzną  

z wizji w terenie.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej: potwierdziła, ze taka informacja się pojawiła i wyraziła przekonanie, że 

radni o niej pamiętają. 

Pan Krzysztof Kwiecień: wydanie decyzji środowisk należy do Burmistrza Miasta i Gminy. Jego zastępca nie 

ma takich uprawnień. Czy zatem Pan Burmistrz chce umyć ręce? 

Burmistrz Miasta i Gminy – Adam Bodzioch: nie powiedziano, że Burmistrz Maderak będzie wydawał 

decyzję, lecz że został oddelegowany do kontaktów z Państwem – mieszkańcami, stroną społeczną tej 
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sprawy. Decyzje, jakiekolwiek byłyby wypracowane, podpisze Burmistrz Miasta i Gminy zgodnie ze swoimi 

kompetencjami.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej: wyraziła przekonanie, że nie ma na Sali choćby jednej osoby, której 

zależałoby na powstaniu takiej inwestycji, która szkodziłaby środowisku i była przeszkodą w powstaniu 

uzdrowiska.  

Radny Piotr Klimczyk: w imieniu mieszkańców ul. Malinowej proszę o wprowadzenie ograniczenia 

prędkości na tej ulicy do 20 km/h uzasadniając to tym, że  od czasu powstania obwodnicy ruch na tej ulicy 

jest bardziej intensywny. Prośba dotyczy wstawienie od ulicy Jachimowskiego i ulicy Sienkiewicza znaku 

ograniczającego prędkość. Kolejna sprawa dotyczy oświetlenia na ulicy Malinowej, gdzie nie ma żadnego 

oświetlenia. Może choćby lampy solarne byłyby rozwiązaniem.  

Radny Stanisław Nowak: czy mieszkańcy Wojsławic-Koziarni zobaczą kiedyś oświetlenie uliczne? 

Zastępca Burmistrza MiG – Łukasz Maderak: oświetlenie uliczne wykonuje się zgodnie z projektem. 

Oświetlenie w Wojsławicach zostało zlecone do projektowania. 

19. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca posiedzenia podziękowała wszystkim za obecność i zamknęła obrady 5. Sesji Rady 

Miejskiej. 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

Przygotował: Katarzyna  Oracz 

 


